
Nº 234, quarta-feira, 7 de dezembro de 2011202 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011120700202

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

193), para admissão. Caso não seja obedecido o prazo estabelecido
acima, ficará caracterizado a desistência em ocupar o cargo.

Belo Horizonte, 6 de dezembro de 2011.
WALTER ROOSEVELT COUTINHO

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2011

Objeto: Aquisição de ar condicionado. ENDEREÇO: Rua Baronesa
do Gravataí, 471 - Porto Alegre-RS. Entrega das Propostas: até às
10h00min do dia 21/12/2011 no site www.pregaoonlinebanri-
sul.com.br. Abertura das propostas: 21/12/2011 às 10h10min. Início
da disputa: 14h00min do dia 21/12/2011 no site www.pregaoonli-
nebanrisul.com.br. INFORMAÇÕES/CÓPIA DO EDITAL: no ende-
reço acima mencionado, no site do CRCRS: www.crcrs.org.br ou pelo
telefone (0**51)3254-9400.

Porto Alegre-RS, 6 de dezembro de 2011.
CONTADOR HILDO ROCCHI MARTINS

Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2 5 / 2 0 11

O Conselho Regional de Contabilidade de SC torna público
que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 025/2011,
Processo 044/2011, no dia 19/12/2011 às 14h30min. Objeto: aqui-
sição de notebooks. O edital e seus anexos estarão disponíveis a partir
de 07/12/2011, no site www.crcsc.org.br e ou na Avenida Osvaldo
Rodrigues Cabral, 1900, Centro - Florianópolis/SC, das 9 às 17h;
fone 48 - 3027-7000.

Florianópolis, 5 de dezembro de 2011.
SERGIO FARACO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Aditivo. Objeto: Contratação de empresa para execução do
projeto de comunicação visual do Centro de Memória. Contratada:
HEMI SISTEMAS PARA SINALIZAÇÃO LTDA. Valor R$
51.399,92. Motivo: Alteração e acréscimo de imagens. Data de as-
sinatura: 16 de novembro de 2011.

Espécie: Aditivo. Objeto: Contratação de empresa para elaboração de
projeto de sistema de telefonia para o CRCSP. Contratada: OFFI-
CEPLAN PLANEJAMENTO E GERENCIAMENTO LTDA EPP.
Motivo: Prorrogação de prazo em 30 (trinta) dias da vigência con-
tratual. Data de assinatura: 16 de novembro de 2011.

Espécie: Aditivo. Objeto: Segurança, vigilância e controle de acesso.
Contratada: Consórcio Vanguarda Interativa. Motivo: Alteração de
postos de serviço e alteração do valor contratual. Data de assinatura:
21 de novembro de 2011.

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA
1ª REGIÃO

EDITAL DE 29 DE NOVEMBRO DE 2011
PROFESSORES CADASTRADOS

Resultado do Processo Seletivo Simplificado N° 01/2011,
publicado no Diário Oficial da União do dia 09 de setembro de 2011,
Seção 3, página 165. Professores Cadastrados:1- Alessandra Scalioni
Brito, 2- Ana Cristina Reif de Paula, 3- André Gaglianone de Araújo
Kasprzykowski, 4- André Luis Nogueira de Oliveira, 5- Andrea Sam-
paio Vianna, 6- Arthur de Rezende Pinto, 7- Attilio Guaspari, 8-
Carla Cortes Annechini, 9- Carlos Maximiliano do Rêgo Monteiro,
10- Carlos Octávio Ocké-Reis, 11- Carlos Renato Lima, 12- Carmem
Aparecida do Valle Costa Feijó,13- Claudia Lucia Bisaggio Soares,
14- Délio José Cordeiro Galvão, 15- Dulce Corrêa Monteiro Filha,
16- Eduardo de Sá Fortes Leitão Rodrigues, 17- Eduardo Strube
Lima, 18- Elvio Valente, 19- Fernando Carlos Greenhalgh de Cer-
queira Lima, 20- Ian Ramalho Guerriero, 21- Iraci Matos Vascon-
cellos, 22- Isaac Benjó, 23- Jesús Domech More, 24- Jorge Claudio
Cavalcante de Lima, 25- Leonardo Faccini Tavares Bastos, 26- Mar-
celo Marinho Simas, 27- Márcio Silva de Araújo, 28- Marco Antonio
Freire Allemão, 29- Marco Antonio Rodrigues Larrate, 30- Maria
Margarete da Rocha Mohelský, 31- Marina Moreira da Gama, 32-
Natália Gonçalves de Moraes, 33- Paulo Gonzaga Mibielli de Car-
valho, 34- Raquel Nadal Cesar Gonçalves, 35- Renan Pinheiro Sil-
vério, 36- Rodrigo da Silva Faria, 37- Ronaldo Fiani, 38- Roque
Dirceo Licks, 39- Tabi Tuhler, 40- Taiana Catharino do Carmo, 41-
Thiago de Moares Moreira, 42- Victor Pina Dias.

EDSON PETERLI GUIMARÃES
Presidente da Comissão de Cursos

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
2a- REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6 / 2 0 11

O CREF2/RS torna público, para conhecimento dos inte-
ressados, a homologação do processo licitatório Pregão Eletrônico
006/2011, para aquisição de 12.000 unidades Agenda 2012
CREF2/RS em favor da empresa CONTLINE GRAFICA LTDA (pro-
posta de $ 61.920,00).

Porto Alegre, 5 dezembro 2011.
EDUARDO MERINO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº. 023/2011 - Processo 099/2011
OBJETO: Aquisição de acesso a IP dedicado bidirecional simétrico
com acesso a internet para as subseções de Passos e Teófilo Otoni do
Coren-MG. CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem de
Minas Gerais. CONTRATADA: TNL PCS S/A, C.N.P.J.
04.164.616/0001-59. Lotes 01 e 02: Valor total: R$ 85.244,43 (oitenta
e cinco mil, duzentos e quarenta e quatro reais e quarenta e três
centavos).

EDITAL DE 6 DE DEZEMBRO DE 2011
INSCRIÇÕES PARA O CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS

PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO
DE CADASTRO DE RESERVA

A Presidenta o Conselho Regional de Enfermagem do Estado
de Minas Gerais - COREN/MG , no uso de suas atribuições legais,
torna público que estarão abertas as inscrições para o Concurso Pú-
blico de Provas para preenchimento de vagas e formação de cadastro
de reserva para os cargos abaixo especificados, com base no seu
quadro de pessoal. O Concurso Público será regido pela legislação
existente e presentes instruções especiais, parte integrante do Edital
nº. 001/2011 e organização e aplicação ficarão a cargo da TR AS-
SESSORIA PÚBLICA LTDA.

I - NÍVEL SUPERIOR
I.I- CARGO: ANALISTA DE RECURSOS DE HUMANOS

SUPERIOR
VAGAS: 1( uma), além formação de Cadastro de Reserva

para cidade de Belo Horizonte/MG.
REQUISITO: Curso Superior Completo em Administração

de Empresas, Psicologia e Gestão de RH, registro no órgão com-
petente.

SALÁRIO: R$3.000,00 (três mil reais) além de auxilio -
alimentação no valor R$440,00 (quatrocentos e quarenta reais), ex-
ceto nos períodos de férias e afastamento, concessão de vale - trans-
porte na forma estabelecida pela lei e Plano de Saúde Pessoal e
Familiar

JORNADA DE TRABALHO: 40 (quarenta) horas sema-
nais.

TAXA DE INSCRIÇÃO: R$70,00 (setenta reais).
I.II - CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO SUPE-

RIOR
VAGAS: Formação de Cadastro de Reserva para cidade de

Belo Horizonte/MG.
REQUISITO: Curso Superior Completo em Comunicação

Social, com registro no órgão competente.
SALÁRIO: R$1.500,00 (hum mil e quinhentos reais) além

de auxilio - alimentação no valor R$440,00 (quatrocentos e quarenta
reais), exceto nos períodos de férias e afastamento, concessão de vale
- transporte na forma estabelecida pela lei e Plano de Saúde Pessoal
e Familiar.

JORNADA DE TRABALHO: 30 (trinta) horas semanais.
TAXA DE INSCRIÇÃO: R$70,00 (setenta reais).
I.III- CARGO: BIBLIOTECÁRIO SUPERIOR.
VAGAS: Formação de Cadastro de Reserva para cidade de

Belo Horizonte/MG.
REQUISITO: Curso Superior Completo em Biblioteconomia,

com registro no órgão competente.
SALÁRIO: R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) além de

auxilio - alimentação no valor R$440,00 (quatrocentos e quarenta
reais), exceto nos períodos de férias e afastamento, concessão de vale
- transporte na forma estabelecida pela lei e Plano de Saúde Pessoal
e Familiar.

JORNADA DE TRABALHO: 40 (quarenta) horas sema-
nais.

TAXA DE INSCRIÇÃO: R$70,00 (setenta reais).
I.IV - CARGO: CONTADOR SUPERIOR.
VAGAS: Formação de Cadastro de Reserva para cidade de

Belo Horizonte/MG.
REQUISITO: Curso Superior Completo em Ciências Con-

tábeis, com registro no órgão competente.
SALÁRIO: R$3.100,00 (três mil e cem reais) além de au-

xilio - alimentação no valor R$440,00 (quatrocentos e quarenta reais),
exceto nos períodos de férias e afastamento, concessão de vale -
transporte na forma estabelecida pela lei e Plano de Saúde Pessoal e
F a m i l i a r.

JORNADA DE TRABALHO: 40 (quarenta) horas sema-
nais.

TAXA DE INSCRIÇÃO: R$70,00 (setenta reais).

I.V - CARGO: ENFERMEIRO FISCAL SUPERIOR.
VAGAS: 3 ( três ), além de formação de Cadastro de Re-

serva para cidade de Belo Horizonte MG; 1(uma),além de formação
de Cadastro de Reserva para cidade de Montes Claros e 1(uma),além
de formação de Cadastro de Reserva para cidade de Uberaba/MG.

REQUISITO: Curso Superior Completo em Enfermagem,
com registro no COREN - Conselho Regional de Enfermagem e CNH
categoria B. reais

SALÁRIO: R$3.700,00 (três mil e setecentos reais) além de
auxilio - alimentação no valor R$440,00 (quatrocentos e quarenta),
exceto nos períodos de férias e afastamento, concessão de vale -
transporte na forma estabelecida pela lei e Plano de Saúde Pessoal e
F a m i l i a r.

JORNADA DE TRABALHO: 30 (trinta) horas semanais.
TAXA DE INSCRIÇÃO: R$70,00 (setenta reais).
I.VI- CARGO: PROCURADOR SUPERIOR.
VAGAS: 1 ( uma vaga ), além de formação de Cadastro de

Reserva para cidade de Belo Horizonte/MG.
REQUISITO: Curso Superior Completo em Direito, com re-

gistro no órgão competente, e CNH categoria B.
SALÁRIO: R$2.000,00 (dois mil reais) além de auxilio -

alimentação no valor R$220,00 (duzentos e vinte reais), exceto nos
períodos de férias e afastamento, concessão de vale - transporte na
forma estabelecida pela lei e Plano de Saúde Pessoal e Familiar

JORNADA DE TRABALHO: 20 (vinte) horas semanais.
TAXA DE INSCRIÇÃO: R$70,00 (setenta reais).
II - NÍVEL MÉDIO TÉCNICO
II.I- CARGO: TECNICO EM CONTABILIDADE
VAGAS: 1 ( uma vaga) além de formação de Cadastro de

Reserva para cidade de Belo Horizonte/MG.
REQUISITO: Curso de Nível Médio completo de Técnico

em Contabilidade, com Registro no órgão Competente.
SALÁRIO: R$1.500,00 (hum mil e quinhentos reais) além

de auxilio - alimentação no valor R$440,00 (quatrocentos e quarenta
reais), exceto nos períodos de férias e afastamento, concessão de vale
- transporte na forma estabelecida pela lei e Plano de Saúde Pessoal
e Familiar.

JORNADA DE TRABALHO: 40 (quarenta) horas sema-
nais.

TAXA DE INSCRIÇÃO: R$50,00 (cinqüenta reais).
III-NÍVEL MÉDIO
III. I- CARGO: ALMOXARIFE
VAGAS: Formação de Cadastro de Reserva para cidade de

Belo Horizonte/MG.
REQUISITO: Certificado de Conclusão e/ou histórico es-

colar do ensino médio (antigo 2º grau).
SALÁRIO: R$1.000,00 (hum mil reais) além de auxilio -

alimentação no valor R$440,00 (quatrocentos e quarenta reais), ex-
ceto nos períodos de férias e afastamento, concessão de vale - trans-
porte na forma estabelecida pela lei e Plano de Saúde Pessoal e
F a m i l i a r.

JORNADA DE TRABALHO: 40 (quarenta) horas sema-
nais.

TAXA DE INSCRIÇÃO: R$50,00 (cinqüenta reais).
1-O Concurso público a que se refere o presente Edital será

realizado sobre a responsabilidade da TR ASSESSORIA PÚBLICA
LTDA, site www.trconcursos.com.br e e-mail trconcursos@gmail.com
, e compreenderá: 1ª etapa - provas objetivas, de caráter eliminatório
e classificatório; 2ª etapa - comprovação de requisitos e exames
médicos de caráter apenas eliminatório. 2 - As provas deste Concurso
serão aplicadas na cidade de Belo Horizonte/MG, no dia 05 de fe-
vereiro de 2012, domingo, no horário especificado neste Edital e local
a serem oportunamente informados por meio do CDI, que deverá ser
impresso pelo candidato. 3 - As inscrições realizar-se-ão por meio da
Internet, no período de 12 de dezembro de 2011 a 13 de janeiro de
2012. Para inscrever-se via Internet, o candidato deverá acessar o
endereço eletrônico www.trconcursos.com.br durante o período das
inscrições e, por meio do link correspondente ao Concurso do Con-
selho Regional de Enfermagem, efetuar sua inscrição conforme os
procedimentos estabelecidos a seguir:

4 - Via Internet: das 00h 01min (horário de Brasília/DF) do
12 de dezembro de 2011 a 13 de janeiro de 2012; 5 - Havendo
necessidade de outras informações às mesmas poderão ser obtidas
junto a TR Assessoria Pública LTDA pelo e-mail: junior@trcon-
cursos.com , trconcursos@gmail.com . terciovitor@yahoo.com.br ou
pelos telefones 0 **(33) 3276-8262 / 3225-3853. 6- O Edital nº.
001/2011 encontra-se disponibilizado na íntegra no site da organi-
zadora TR Assessoria www.trconcursos.com.br .

TELMA RAMALHO MENDES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 23/2011

Processo no- 9 9 / 2 0 11
O Conselho Regional de Enfermagem de Minas Gerais - CO-

REN-MG, nos termos do art. 30 inciso XII, alínea "b" do Decreto
5.450 de 31/05/2005, comunica o resultado da licitação em epígrafe,
que trata da Aquisição de acesso a IP dedicado bidirecional simétrico
com acesso a internet para as subseções de Passos e Teófilo Otoni do
Coren-MG, em que homologou o lote 01 para a empresa TNL PCS
S/A, C.N.P.J. 04.164.616/0001-59 pelo valor total de R$40.389,75
(quarenta mil, trezentos e oitenta e nove reais e setenta e cinco cen-
tavos) e o lote 2 para a empresa TNL PCS S/A, C.N.P.J.
04.164.616/0001-59 pelo valor total de R$44.854,68 (quarenta e quatro
mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e oito centavos).

Em 6 de dezembro de 2011.
TELMA RAMALHO MENDES

Presidente do Conselho


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-12-07T06:02:48-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




